2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Ленина ул., д. 9, п. Эгвекинот, Чукотский  автономный  округ, 689202,
тел. (42734) 2-31-14, 2-30-62, факс: (42734) 2-21-09, e-mail: admin@go-egvekinot.ru, сайт: эгвекинот.рф
_______________________________________________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ

общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «Об обращении в Правительство Чукотского автономного округа

с предложением о введении ограниченного времени на розничную продажу алкогольной продукции на территории села Конергино городского округа Эгвекинот»

16 сентября 2020 г.

           с. Конергино
Место и время проведения общественных обсуждений:

Здание сектора культурно-просветительской и досуговой деятельности села Конергино по адресу: Чукотский автономный округ, с. Конергино, ул. Ленина, д. 7  16 сентября 2020 года, 16-00 ч.
 Для проведения общественных обсуждений необходимо выбрать председательствующего, который будет вести обсуждения, и секретаря для ведения протокола.

В результате обсуждения, путем голосования председательствующим единогласно выбран Ранаутагин В.И. – уполномоченный Главы Администрации городского округа Эгвекинот в селе Конергино, секретарём – Солянникова Е.П. – документовед 1 категории отдела делопроизводства организационно-правового Управления Администрации городского округа Эгвекинот.
Председательствующий (ведёт общественные обсуждения):
Общественные обсуждения по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот  «Об обращении в Правительство Чукотского автономного округа с предложением о введении ограниченного времени на розничную продажу алкогольной продукции на территории села Конергино городского округа Эгвекинот» организованы Главой городского округа Эгвекинот во исполнение Постановления Главы городского округа Эгвекинот от 31 августа 2020 года № 31 – пг «О проекте решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «Об обращении в Правительство Чукотского автономного округа с предложением о введении ограниченного времени на розничную продажу алкогольной продукции на территории села Конергино городского округа Эгвекинот».

Участники общественных обсуждений:

Жители села Конергино городского округа Эгвекинот – всего ____ человек
Повестка дня:

Обсуждение проекта решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «Об обращении в Правительство Чукотского автономного округа с предложением о введении ограниченного времени на розничную продажу алкогольной продукции на территории села Конергино городского округа Эгвекинот».

Информирование общественности:

Проект решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот  «Об обращении в Правительство Чукотского автономного округа с предложением о введении ограниченного времени на розничную продажу алкогольной продукции на территории села Конергино городского округа Эгвекинот» обнародован с 31 августа 2020года в следующих местах:
1) Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система городского округа Эгвекинот» (п. Эгвекинот, ул. Е.А. Прокунина, д. 12/1);

2) Администрация городского округа Эгвекинот (п. Эгвекинот, ул. Ленина, д. 9);
3) административные здания уполномоченных Главы Администрации городского округа в селах: Амгуэма, Ванкарем, Конергино, Рыркайпий, Уэлькаль, Нутэпэльмен;

4) официальный сайт Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (эгвекинот.рф).
В результате ознакомления общественности с проектом решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот  «Об обращении в Правительство Чукотского автономного округа с предложением о введении ограниченного времени на розничную продажу алкогольной продукции на территории села Конергино городского округа Эгвекинот» предложений в Администрацию городского округа Эгвекинот не поступало.
Председательствующий Ранаутагин В.И.  -  уполномоченный Главы Администрации городского округа Эгвекинот в селе Конергино, пояснил, что в соответствии с частью 2 статьи 6 Закона Чукотского автономного округа от 15 февраля 2010 г. № 06-ОЗ «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Чукотского автономного округа» полный запрет на розничную продажу алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, а также дополнительные ограничения времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территориях отдельных населенных пунктов Чукотского автономного округа устанавливаются Законом Чукотского автономного округа на основании обращений представительных органов муниципальных образований городских, сельских поселений, муниципальных районов и городских округов, в состав которых входят данные населенные пункты.
Обращения представительных органов муниципальных образований должны содержать в качестве приложений следующие документы:

результаты выявления мнения населения соответствующего населенного пункта.
У присутствующих есть вопросы?

Вопросов не поступило.

Какие будут предложения?

Есть предложение записать в протокол общественных обсуждений следующие рекомендации:

1. Не одобрять проект решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот  «Об обращении в Правительство Чукотского автономного округа с предложением о введении ограниченного времени на розничную продажу алкогольной продукции на территории села Конергино городского округа Эгвекинот» и направить в Совет депутатов городского округа Эгвекинот;
2. Результаты общественных обсуждений обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «За»  -  20 человек, «Против» -  2,
«Воздержались» -  нет.

Принято  единогласно.

Общественные обсуждения  окончены.  Всем  спасибо!

Председательствующий

В.И. Ранаутагин
Секретарь

Е.П. Солянникова
Глава городского округа Эгвекинот

Р.В. Коркишко

Приложение к протоколу общественных обсуждений

от 16 сентября  2020 года

Журнал регистрации участников общественных обсуждений  по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот  «Об обращении в Правительство Чукотского автономного округа с предложением о введении ограниченного времени на розничную продажу алкогольной продукции на территории села Конергино городского округа Эгвекинот»
	№
	Ф.И.О.
	Род занятий
	Место жительства, телефон для связи
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	35

	36

	37

	38

	39

	40

	41

	42

	43

	44